
 
 

 

      
             Istituto Comprensivo Statale        

Piazzale della Civiltà – Tel. 0828/941197 – fax. 0828/941197                             
84069 ROCCADASPIDE (Salerno) 

Codice Fiscale - 91050670651 
C.M. SAIC8AH00L – Email saic8ah00l@istruzione.it 

saic8ah00l@pec.istruzione.it 
www.istitutocomprensivoroccadaspide.edu.it 

 

Spett.le  

Ditta GANA SPORT SRL 

Viale Danimarca – Zona Industriale 

84091 – Battipaglia – (SA) 

e-mail: francesco@ganasport.it 

Oggetto: Ordine  per  l’acquisto di materiale tecnico specialistico per il modulo “INSIEME 

CON LO SPORT ”-Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze, ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di 

adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-119   

CUP: B44C23000330007 

CIG: ZBC3B98DEF 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista          la propria determina a contrarre prot. n.2259/U – VI.2  -  del 19/06/2023 mediante procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii 

 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Considerato  che in Consip non esistono convenzioni attive per l'acquisto del servizio richiesto prot. n. 

2234/U del 16/06/2023; 

  

Visto      il preventivo formulato dalla ditta medesima acquisito con prot. n. 2256/E del 19/06/2023;  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCADASPIDE - C.F. 91050670651 C.M. SAIC8AH00L - A074EE5 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002262/U del 19/06/2023 13:05

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:francesco@ganasport.it


 
 

 

DETERMINA 

a codesta Spettabile Ditta l’ordine  per  la fornitura del sotto elencato materiale:  

Obiettivo e Azione Codice Nazionale Progetto Titolo Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-119 INSIEME CON LO SPORT 

 

 

MATERIALE TECNICO SPECIALISTICO 

 

 

Quantità 

 

Importo 
unitario 

IVA 
esclusa 

 

Totale IVA 
esclusa 

Codice: GS0491 – compressore per gonfiaggio palloni boxy revolution air 01  € 81,15    € 81,15 

Codice:  GS1118 – scaletta skip da 4 metri 02  €   8,93    € 17,86 

Codice: GS0618 – Rete Beach Volley regolarmente, metri 8,50 x 1 con bordatura 

superiore in PVC 

01  €  49,10    € 49,10 

   TOTALE IMPONIBILE 
 
   IVA 22% 
 
TOTALE IVA INCLUSA 

   € 148,11 
 
 €   32,58 
 
€ 180,69 
 
  

 

SPLIT PAYMENT 

 

"L'Art. 1, comma 629, lettera b), della  Legge di Stabilità 2015 (L. 190/2014) ha introdotto per le cessioni 

di beni e prestazioni di servizi effettuate nei confronti della pubblica amministrazione il metodo della 

scissione dei pagamenti dell'IVA, cosiddetto “split payment”. 

Pertanto l'Istituto  provvederà  a versare direttamente all'Erario l'Iva addebitata sulla fattura pagando a  

codesta Ditta solo l'imponibile.  

Si ricorda che le fatture  devono essere emesse con l’annotazione S “scissione dei pagamenti”. 

 

 

 

 



 
 

 

 

Il pagamento sarà effettuato sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche che codesta Ditta si farà 

carico di comunicare, e dietro presentazione di fattura sulla quale dovrà essere riportati i seguenti codici: 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-119   IN SIE M E  C O N L O S PO R T   

CUP: B44C23000330007 

CIG: ZBC3B98DEF 

 

  

Il codice univoco da riportare obbligatoriamente in fattura elettronica: 

Codice Univoco Ufficio NOME UFFICIO 

UFBO85 Uff_e Fattura PA 

 

 

OBBLIGHI DI TRACCIABILITA’: 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità degli oneri finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13/08/2010. 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura – Ufficio 

Territoriale del Governo della Provincia di Salerno della notizia dell’inadempimento della controparte agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria.  

Codesta spett.le ditta è invitata a comunicare la dichiarazione di conto corrente dedicato. 

 

Il Dirigente Scolastico 

               PROF.SSA RITA BRENCA  
Documento firmato digitalmente 

 


		2023-06-19T13:02:43+0200
	BRNRTI68L55H394X




